Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 11.12.2019   № 4/75-72

О внесении изменений, дополнений в решение Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район  №3/59-32 от 20 мая 2014 года «Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом на территории городского поселения города Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» (с изменениями от 10.10.2016 № 3/117-63, 04.07.2019 №4/66-43).
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 13.07.2016 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные Законодательные акты Российской Федерации», Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,
Р Е Ш И Л:
     1.Внести изменение,  дополнение в Решение Совета городского поселения города Давлеканово муниципального района Давлекановский район от 20 мая 2014 года №3/59-32 «Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом на территории городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» (с изменениями от 10.10.2016 № 3/117-63, 04.07.2019 №4/66-43), изложив раздел № 10 «Критерии оценки участников конкурса» Положения о порядке проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок автомобильным транспортом  общего пользования на территории городского поселения города Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, в новой редакции (приложение 1).
     2.Настоящее решение вступает в силу со дня размещению на официальном сайте Совета городского поселения города Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации городского поселения город Давлеканово Республики Башкортостан Гапоненко В.В.
Председатель Совета
               Н.И. Кибовский.

Приложение № 1
к Решению Совета городского поселения города Давлеканово муниципального
района Давлекановский район
Республики Башкортостан
от  11.12.2019 г.  № 4/75-72

[bookmark: Par701]10. Критерии оценки участников конкурса

Конкурсная комиссия производит оценку представленных документов по бальной системе в соответствии со следующими критериями оценки участников конкурса:
	N
п/п
	Наименование критерия
	Количество
баллов

	1
	2
	3

	[bookmark: bookmark1]1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса:

	до 0,1
	10

	от 0,1 и более
	0

	[bookmark: bookmark2]2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов, либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами:

	до шести месяцев
	0

	от шести месяцев до трех лет
	2

	от трех до пяти лет
	4

	пять лет и более
	6

	[bookmark: bookmark3]3.
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок:

	3.1.
	Показатель комфортабельности заявленных транспортных средств:

	наличие подключения к региональной навигационной информационной системе Республики Башкортостан
	10

	наличие систем кондиционирования салона автобуса
	5

	наличие автоматической двери
	10

	высокая крыша
	10

	3.2.
	экологический класс транспортного средства:
Евро-4 и выше

10

	Евро-3

	5

	3.3.
	Доступность заявленных транспортных средств для инвалидов и других маломобильных групп населения:

	наличие специального оборудования, предусмотренного заводом-изготовителем, для осуществления безопасной посадки, высадки, перевозки инвалидов в инвалидных креслах
	5

	наличие в автобусе автономного речевого информатора для информирования об остановочных пунктах инвалидов по зрению
	5

	наличие в автобусе автономной электронной бегущей строки для информирования об остановочных пунктах инвалидов по слуху
	5

	наличие низкого пола
	5

	[bookmark: bookmark4]4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок:

	до 10 лет
	10

	от 10 до 15 лет
	7

	свыше 15 лет
	0

Примечание:
         По пункту 1 количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан, определяется на основании информации, представленной органами Управления ГИБДД МВД по РБ.
Подсчет баллов проводится путем деления количества дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя или их работников, на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса.
Для участников договора простого товарищества или их работников подсчет баллов проводится путем оценки каждого участника договора и выведения среднего балла для всех участников договора простого товарищества.
         По п.3.1. наличие соответствующих требований будет проводиться Заказчиком путем визуального осмотра транспортных средств, предлагаемых участниками данного конкурса по осуществлению пассажирских перевозок.
        Подключение к региональной навигационной информационной системе Республики Башкортостан подтверждается путем предоставления соответствующих договоров с указанием логина и пароля.